

جایزه در دیک مادر

شهریانو

یک خبرنگار و عکاس فلسطینی به دلیل تصویری که پاییز امسال از یک زن سوگوار در نوار غزه ثبت کرده بود، برنده معتبرترین مسابقه عکاسی خبری شد.

محمد سالم، خبرنگار و عکاس فلسطینی که برای خبرگزاری رویترز کار می کند، به دلیل ثبت تصویری که جسد یک کودک را در آغوش کشیده، برنده جایزه معتبر عکس سال مطبوعات جهان شد. این تصویر که در اکتبر سال ۲۰۲۳ در بیمارستان «ناصر» در جنوب غزه گرفته شده است، یک زن فلسطینی را نشان می دهد که جسد خواهرزاده پنج ساله اش را در آغوش گرفته است.

عکاس گفته است: «احساس کردم این تصویر مفهوم گسترده تری از آنچه در نوار غزه رخ می دهد به نمایش می گذارد. در آن لحظه مردم سراسیمه بودند، از جایی به جای دیگر می دویدند و می خواستند از سرنوشت عزیزان خود باخبر شوند. اما این زن در حالی که جسد یک دختر کوچک را در آغوش گرفته بود و آن را رها نمی کرد، توجه من را جلب کرد.»

او گفت دریافت جایزه برای چنین عکسی او را خوش حال نمی کند، بلکه او از دیده شدن عکس و فراهم شدن فرصتی برای انتشار بیشتر آن قدر دانی می کند.



بیکاری ۷۱ درصد از فارغ التحصیلان زن

مرکز آمار

بر اساس گزارش منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، ۷۱ درصد از زنان دانش آموخته در ایران بیکار هستند.

سال گذشته سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران برای مردان ۲۷.۱ درصد و برای زنان ۷۱ درصد بوده است.

مرکز آمار ایران اعلام کرده است که نرخ بیکاری زنان سال گذشته ۲۷.۸ درصد و برای مردان ۱۳.۵ درصد بود، به عبارتی نرخ بیکاری زنان حدود دو برابر مردان بوده است.

همچنین نرخ مشارکت اقتصادی زنان بسیار نازل بوده و به عبارتی نزدیک به ۹۰ درصد از زنان بالای ۱۵ سال ایران هیچ شغلی ندارند و حتی در مشاغل خانواده، مانند دامداری و کشاورزی نیز کار نمی کنند.

مادران خراسان رضوی رتبه دار چندقلوزایی

ایسنا

بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور سال ۱۴۰۲، تعداد ۱۹ هزار و ۴۴۳ تولد به شکل چندقلوزایی در کشور به ثبت رسیده است. تعداد ۱۸ هزار و ۷۵۰ رویداد دوقلو، ۶۷۱ رویداد سه قلو، ۲۰ رویداد چهار قلو و تعداد ۲ رویداد پنج قلو بوده است.

بر این اساس، حدود ۳.۷ درصد ولادت های ثبت شده در سال ۱۴۰۲ مربوط به چندقلوزایی بوده است که استان های تهران با ۵ هزار و ۷۸۷ رویداد، خراسان رضوی با ۳ هزار و ۸۴۷ رویداد و خوزستان با ۳ هزار و ۱۰۶ رویداد بیشترین تعداد چندقلوزایی را در کشور به خود اختصاص داده اند.

